
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Свердловская область 

ДУМА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
3 3 - е заседание 8 - г о созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Байкалово 

«18» декабря 2024 г. № 292 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей 

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 12 и 15 
Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 
года № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», подпунктом 23 пункта 3 
статьи 22 Устава Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
Дума Байкаловского муниципального района Свердловской области 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей, и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей (прилагается). 



2. Решение Думы Байкаловского муниципального района от 20.12.2023г. 
№ 223 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Думе 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, при назначении 
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга), несовершеннолетних детей, и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей» признать 
утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Думы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию 
Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления. 

Исполняющий полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района, 
заместитель Главы по социальным вопрос 
«18» декабря 2024 года 

Председатель Думы 
Байкаловского муниципального района 
«18» декабря 2024 г. w о \ 

.10 с. 

- О 

О.А. Емельянова 

Е.А. Бахарева 



Утвержден 
Решением Думы 

Байкаловского муниципального района 
от 18.12.2024г. №292 

Перечень должностей муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), 
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей 

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения исполнения полномочий Думы Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (далее - Дума) для обеспечения 
исполнения полномочий Думы, относящиеся к главным должностям: 

1) заведующий организационным отделом аппарата Думы. 

Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения исполнения полномочий Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, отраслевых 
(функциональных) органов Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее -
Администрация) для обеспечения исполнения полномочий Администрации, 
относящиеся к высшим должностям: 

1) заместитель Главы Байкаловского муниципального района; 
2) заместитель Главы Байкаловского муниципального района - начальник отдела 
экономики и имущества. 

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации, 
отраслевых (функциональных) органах Администрации для обеспечения 
исполнения полномочий этих органов, относящиеся к главным должностям: 

1) начальник Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области; 
2) начальник отдела Администрации. 



3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации, 
отраслевых (функциональных) органах Администрации для обеспечения 
исполнения полномочий этих органов, относящиеся к ведущим должностям: 

1) Заместитель начальника Финансового управления Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области- начальник отдела 
Финансового управления Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области; 
2) начальник отдела Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области; 

4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации, 
отраслевых (функциональных) органах Администрации для обеспечения 
исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям: 

1) главный специалист отдела экономики и имущества (по управлению 
земельными ресурсами); 
2) ведущий специалист отдела экономики и имущества (по управлению 
земельными ресурсами); 
3) ведущий специалист отдела экономики и имущества (по имуществу); 
4) ведущий специалист отдела экономики и имущества (по муниципальному 
земельному контролю); 
5) ведущий специалист отдела экономики и имущества (по контролю в сфере 
закупок); 
6) главный специалист отдела учета и отчетности (по финансово-экономическим 
вопросам), главный бухгалтер; 
7) главный специалист отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей 
среды (по осуществлению закупок); 
8) главный специалист отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей 
среды (по вопросам градостроительной деятельности); 
9) главный специалист отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей 
среды, главный архитектор; 
10) главный специалист отдела финансового контроля Финансового управления 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области; 
11) главный специалист отдела правовой и архивной деятельности; 
12) ведущий специалист отдела правовой и архивной деятельности; 
13) главный специалист организационного отдела (по социальным вопросам и 
дорожной деятельности); 
14) ведущий специалист организационного отдела (по общим вопросам). 

Параграф 3 Должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения исполнения полномочий Контрольно-счетного органа 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Контрольно-счетном органе 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (Контрольно-
счетный орган) для обеспечения исполнения его полномочий, относящиеся к 
ведущим должностям: 

1) инспектор Контрольно-счетного органа. 



Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения исполнения полномочий иных органов местного самоуправления 
муниципального образования 

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного 
самоуправления Байкаловского муниципального района (за исключением органов 
местного самоуправления, указанных в параграфах 1 - 3 настоящего Перечня) для 
обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к высшим должностям: 

1) начальник Управления образования Байкаловского муниципального района 
Свердловской области. 

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного 
самоуправления муниципального образования (за исключением органов местного 
самоуправления, указанных в параграфах 1 - 3 настоящего Перечня) для 
обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям: 

1) заместитель начальника Управления образования Байкаловского 
муниципального района Свердловской области. 

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного 
самоуправления муниципального образования (за исключением органов местного 
самоуправления, указанных в параграфах 1 - 3 настоящего Перечня) для 
обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям: 

1) главный специалист Управления образования Байкаловского 
муниципального района Свердловской области; 

2) ведущий специалист Управления образования Байкаловского 
муниципального района Свердловской области. 


